CIRCULAR Nº 190/17

ASSUNTO: Campeonato do Mundo de Cadetes - Santiago do Chile (CHI)

(9 a 13 de agosto de 2017)

Lisboa, 10 de julho de 2017

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio convocar os atletas abaixo indicados para Campeonato do Mundo de Cadetes, que

se irá realizar em Santiago do Chile (CHI), de 9 a 13 de agosto de 2017.

Campeonato do Mundo de Cadetes
(Santiago do Chile, 9 a 13 de agosto de 2017)

Seleção Masculina

Cat. Peso Nome Clube

-55 Kg Daniel Santos SLB

-60 Kg Bruno Barros* SCOCS

TREINADOR: Filipe Lopes*

(*) Participam a expensas próprias

PLANO DE VOO

Partida         06-08-2017              TP 89                  Lisboa / São Paulo                                11h45 / 17h30
                                                         G3 7662             São Paulo / Santiago do Chile             21h40 / 01h05

Regresso      11-08-2017              G3 7661             Santiago do Chile / São Paulo             06h10 / 11h00
                                                         TP 82                  São Paulo / Lisboa                                 11h45 / 17h30

Para além do Passaporte atualizado, é necessário um Termo de Responsabilidade, reconhecido
notarialmente, a autorizar o atleta a ausentar-se para o estrangeiro, na companhia da Federação
Portuguesa de Judo.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes